

NA PRZÓD

DZIENNIK SOCJALISTYCZNY

ORGAN WK-PPS

CENA - 2 - ZŁ

ROK 55

KRAKÓW · SOBOTA · 6 LIPCA 1946 R.

NR. 136

Potworna zbrodnia

W ciągu pięciu dni popełniono w Polsce DRUGĄ ZBRODNIĘ na naszym Narodzie.

W niedzielę w naszym czerwonym Krakowie, słynnym z roku 1865, 1923 i 1936, w kołobież polakodziej socjalizmu, w mieście, w którym żył i działał Bolesław Limanowski, Ignacy Daszyński, w którym wielkim sumplem Paderewskiego stanął 35 lat temu pomnik Granawaldki — padło 44.000 głosów polskich obywateli, nie wolkadentschów, nie bulhawców, przelew przyszytalności Delnego Śląska do Polski.

ZBRODNIĄ! Nie da się wytłumażyć ani nienawścią do Rządu Jedności Narodowej, ani najgorzej nawet działającą poszczególnych ludzi z aparatu bezpieczeństwa, ani blokiem bez PSL, ani niczym innym. Imperialiści anglosasów, którzy radzi by podnieść się Niemiec, chcą się Zbrodnią stać się propagandą przeleć Polskę.

A w cztery dni potem przylecia Polska PO RAZ PIERWSZY POGROM. Po raz pierwszy, bo przecież ekscyzy antysemickie zbrodnicze już były; pchała ku nim w czasach zabórczych, w chwilach klęski Austrii, ale nie kończyły się one nigdy masowym morderstwem. I w czasach po roku 1918 mieliśmy potworny Przystyk, Myślenie, Mińsk, Częstochowa, „bohaterstwa Hallerczyków” — płamy ciężkie padły na dobre imię Narodu, który mógł się chełpić swą wyższością etyczną, skoro nie u nas nowotowo Kiszyniów. Mohrylew, Galasz.

24 trupy, 42 ciężko ranni! Gnie tyła ludzi dlatego, że są Żydami, że mimo przejęcia przez piekło SS masnow i Majdanki żyli jeszcze. Gnie tyła ludzi dlatego, że reakcja pomnożyła w oczach całej Polski i świata cywilizowanego w niedzielę klęską i chęlna Polska utopić jeśli nie całego taks, jako wymarzenia sobie reakcja; zginego tyła żył jeszcze. Gnie tyła ludzi dlatego, że reakcja pomnożyła w oczach całej Polski i świata cywilizowanego w niedzielę klęską i chęlna Polska utopić jeśli nie całego taks, jako wymarzenia sobie reakcja; zginego tyła żył jeszcze.

DWIE ZBRODNIĘ, KTÓRE POLSKIEJ KLASIE ROBOTNICZEJ PRZY POMIENIE MURZA STANOWISKO PPS NA KONGRESIE WARSZAWSKIM W 1934 ROKU I RADOMSKIM W ROKU 1937, IŻ „JEŚLI REAKCJA, FASZYZM, ZECHCIAŁY. BY WYWOŁAĆ KONTRREWOLUCYJĘ, ZDUSIĆ POSTĘP. ZNISZCZYĆ ZDOBYCIE SOCJALNE, POGWAŁDZIĆ WOLNOŚĆ, wczesną proletariatu ZDOBYSIĘ SIĘ MUSI NA UZYSKIE TAKIEGO ARODKA WALKI, KTÓRY JEDYNE PRZETNIE POTWORNE MACHINACJE REAKCJI I UTRWAŁI REWOLUCYJNY RZĄD ROBOTNICZO-PROLETARIATU”

OSTRZEC NALEŻY NASZYCH KLASOWYCH WRÓGÓW, żeby cofnęli się przed walką, w której po naszej stronie mogą być ofiary, ale POLSKA WYGRA I DO 27 CIA NO-

WEGO WSKRZESZONA ŻYC BE-DZIE jako wolna Ojczyzna wolnych Polaków. NALEŻY TEŻ WEZWĄC PROLETARIAT DO WIELKIEJ CZUJNO-

SCI NA OSTRYM NASZYM ZAKRECIE HISTORYCZNYM. Musimy czuwać, by Rzeczpospolita nie ponosiła szkody. Dr. BOLESŁAW DROBNER

Sprovokowany masowy mord w Kielcach

WARSZAWA (PAP). W dniu 4 lipca w Kielcach stał się terorem niedoścignionej prowokacji elementem reakcyjnych, które wywołały pogrom Żydów. Zabite zostały 34 osoby, rannych 42. Jak ustalilo dotychczasowe docho-

dzenie, niejaki Dasowski Antoni, zamieszkały w Kielcach, ukrył w mieszkaniu swym w dniu 1 lipca 8-letniego chłopca, Hleszka Henryka, którego wywspół po dwóch dniach, jak zeznał chłopiec, w ciągu tych dwóch

dni wyuczone go, by opowiadał, że Żydzi zamieszkał przy ul. Planty nr. 7, trzymali go przez 2 dni w piwnicy z zamarem zamordowania, lecz udało mu się uciec żywym.

W związku z powyższymi pogłoskami, rozpowszechnianymi przez chłopca i ojca jego, zebrali się przed domem przy ul. Planty nr. 7, zamierzając przewrócić go przez żydów tłum, który pozbudowany przez celowe rozstawianie organizatorów pogromu rozpoczął demolewanie mieszkań żydowskich i mordowanie Żydów napotykanych w mieszkaniach i na ulicy.

Bestiackim mordercom towarzyszyły przy wzięciu podległości, którzy między innymi wznosili okrzyki na cześć Andersa.

Organy bezpieczeństwa przybyłe na miejsce rozprószyły tłum i zaprowadziły porządek, aresztując przy tym 62 podległości i sprawców pogromu.

Dotychczas aresztowanych w toku — między innymi zostało aresztowanych kilku funkcjonariuszy Milicji Obywatelskiej.

Ministerstwo Bezpieczeństwa Publicznego i Ministerstwo Sprawiedliwości wysłały na miejsce wypadków Komisję Specjalną, celem polikierowania dalszymi dochodzeniami.

Sprawy zajętą staną przed Sądem Doraźnym.

Ostateczny termin konferencji pokojowej

Rozwiązanie kwestii długów włoskich

PARYZ (PAP). W wyniku czwartkowego posiedzenia konferencji czterech ministrów spraw zagranicznych, które przeciągnęło się do późnych godzin nocnych, powzięto decyzję w sprawie wysokości i formy spłaty odszkodowań włoskich, jak również porozumiano się w sprawie daty konferencji pokojowej 21 nadrobno w Paryżu, postanawiając zwołać tę konferencję na dzień 29 lipca.

W sprawie załatwienia obu tych problemów zapada przed posiedzeniem plenarnym delegacji czterech mocarstw na ścisłym zebraniu czterech ministrów. Co się tyczy odszkodowań, postanowiono, że Włochy mają zapłacić Związkowi Radzieckiemu odszkodowanie na sumę 100 milionów dolarów w przeciągu 7 lat. Suma ta będzie pokryta z aktywów włoskich na Węgrzech,

w Rumunii i Bułgarii, które to aktywa zostaną przekazane Związkowi Radzieckiemu niezwłocznie po zawarciu traktatu pokojowego, jak również z pewnej części urządzeń włoskich zakładów zbrojeniowych i wreszcie z bieżącej produkcji przemysłu włoskiego w formie dostaw rocznych. Jak wiadomo delegacja amerykańska i brytyjska sprzeciwiały się dotychczas pokrywaniu odszkodowań dostawami z bieżącej produkcji przemysłowej. W dniu 4 lipca delegacje te wycofały jednak swe zastrzeżenie, pod tym względem. — Dostawy rozpoczyna się w dwa lata po zawarciu traktatu pokojowego i będą trwały 15 lat. Ze swej strony Związek Radziecki zapoznał Włochy na zasadach handlowych w nie które surowce, które Włochy importują zazwyczaj z innych krajów.

Pozostała sprawa Niemiec

PARYZ (PAP). Długowe posiedzenie Rady ministrów spraw zagranicznych trwało zaledwie godzinę. Ministrów omówili ostateczny tekst za-prośben do 21 państw, które będą reprezentowane na konferencji pokojowej, mającej rozpocząć swe obrady w dniu 29 lipca w Paryżu.

Jednym sprawą, które pozostały na porządku dziennym obecnej sesji Rady ministrów spraw zagranicznych, są sprawy Niemiec i Austrii. Nie jest jednak wykluczone, że radziecki minister spraw zagr. — Molotow będzie nalegał na przedyskutowanie sytuacji politycznej we Włoszech. Sprawa ta została wnieciona na porządek obrad na jego żądanie przy otwarciu konferencji przed paru tygodniami.

W paryskich kołach politycznych przypuszczają, że ze względu na krótki okres pracy, który pozostał do dnia rozpoczęcia obrad konferencji poko-

wej, ministrowie spraw zagr. nie zdolają osiągnąć poważnych rezultatów w dyskusji nad zagadnieniem Niemiec. Jednakże premier francuski Bidault jest zdania, że uda mu się ponownie przedstawić żądanie swego rządu oddzielenia pod względem politycznym i gospodarczym Zagłębia Ruhry i Nadrenii od Niemiec.

Polska na konferencji pokojowej

PARYZ (PAP). W piątek w pałacu Luksenburgskim zebrali się zastępcy ministrów spraw zagranicznych

W kołach obserwatorów narad Wielkiej Czwórki stwierdzają, że posiedzenie to rozpoczęło się w radośnym nastroju.

Wymienieni delegaci opracowują również w ostatecznej formie traktaty pokojowe z Włochami, Węgrami, Bułgarią, Rumunią i Finlandią

Wśród szczegółów traktatów pokojowych z państwami bałkańskimi, które 4 ministrowie mają załatwić w poniedziałek, najbardziej zawładła kwestia swobody przelazów na Dunaju. Panuje jednak przekonanie, że ministrowie szybko dojdą do porozumienia co do odpowiedniej formy deklaracji w tej kwestii.

tak, by móc przedłożyć je ministrom do zatwierdzenia.

Ustalono następującą listę państw, które zostaną zaproszone na konferencję lipcową: Australia, Belgia, Brazylia, Kanada, Chiny, Czechosłowacja, Indie, Norwegia, Nowa Zelandia, Polska, ZSRR, Afryka Południowa, Ukraina, Wielka Brytania, Stany Zjednoczone, Białoruś i Jugosławia.

Drei mal nein

TORUN (SAP). Jak podaje nasz ko...

Umowa handlowa z Finlandią

WARSAWA (PAP) Dnia 5 bni...

Umowa została zawarta na okres...

USA wobec sprawy Palestyny

WASZYNGTON (SAP). Prezydent...

Poprzedniego dnia zostały wnie...

NOWY JORK (SAP). Członek ame...

Nowy rząd we Włoszech

RZYM PAP. De Gaspari rozpoczął...

Małsyna konflikt między USA i N. Zelandią

AUSKLAND (SAP). Robotnicy portu...

Dotychczas mała do Ameryki - to...

Logicznym podjęciem, którego...

Nowa ustawa rehabilitacyjna

TORUN (SAP). W Toruniu odbył...

Tow. Minister podkreślił, iż wzm...

Wskazano, że ustawa ma charakter...

Nowa ustawa rehabilitacyjna wy...

Francja zawraca z drogi

LONDYN (BBC) Komisja konstytu...

ew brytyjskiej tyranii w Palestynie...

Apel rabina Hertzego

LONDYN (BBC). Główny rabin Pa...

Na konferencji prasowej rabin Her...

Głódówka Żydów w Łoskich

RZYM (SAP). Tysiące włoskich Ży...

W Bordighera wzbudzony tłum...

szędzie fałszywostką, który wy...

Attlee odwiedzi Australię

KANBERRA (SAP). Jak informują...

Attlee ma zamiar zatrzymać się...

100 miliardów pengö = 1/2 \$

LONDYN (BBC). Jak donoszą z Bu...

Na czwartkowym posiedzeniu par...

Korespondent „Associated Press”...

gór równicy się jedna druga dol. Ten...

Porozumienie persko-angielskie

LONDYN (BBC) Rząd Wielkiej...

Korespondent dyplomatyczny ra...

na to, gdzie były nastąpił. Dotychc...

Sąd akazuje rehabilitującego się z...

Osoba zrehabilitowana przez sąd...

Nowa ustawa, jak widzimy, wyjaś...

Łudność, która przyszyła się do...

Kończąc swe ciekawe wywody, pod...

Upaństwowienie Banku Holenderskiego

LONDYN (BBC). Premier holen...

Stosunki handlowe anglo-radzieckie

LONDYN (BBC). Agencja Press...

W chwili obecnej nie istnieje żad...

Czytacie i rozpowszechniacie

„NAPRZOD”

